
Dodatek č. 1 
k e    S m l o u v ě    o   d í l o 

č. 2021/16/0147 
(dále také jen „dodatek“) 

Oprava terasy a svislé izolace stěn MŠ Dětská 920, Ostrava-Poruba 
uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 
 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8 
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
 
Příjemce (zasílací adresa): 
 
Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba 
zastoupen starostkou MOb Poruba: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1649335379/0800 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Martin Tomášek, Ph.D., místostarosta 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Milan Gregor, Ing. Dagmar Žižková 
e-mail: mgregor@moporuba.cz, dzizkova@moporuba.cz 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: 
 
CONE – STAVITELSTVÍ, a.s. 
se sídlem: Kosmova 17/1126, Ostrava-Přívoz, 702 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1441 
zastoupená: Janem Němcem, člen správní rady 
IČO: 25357603 
DIČ: CZ25357603 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-6363750297/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“)                    
 
tímto uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/16/0147 ze dne 24. 5. 2021, jejímž 
předmětem je realizace stavby s názvem „Oprava terasy a svislé izolace stěn MŠ Dětská 
920, Ostrava-Poruba“ (dále také jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 

mailto:mgregor@moporuba.cz


II. 
Úvodní ustanovení a předmět změny 

 

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku 
ze smlouvy a s tím níže uvedené vícepráce a méněpráce: 

2. Vzhledem k tomu, že při provádění stavby bylo zjištěno, že betonová zídka měla 
v bourané části hlubší a rozšířený betonový základ než předpokládala projektová 
dokumentace, bude zapotřebí bourání železobetonové zídky ve větším rozsahu, 
jedná se o vícepráce ve výši 26 841,39 Kč bez DPH – viz změnový list č. 1, který je 
součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku.  

3. Při provádění stavby, resp. po odbourání vrchních vrstev terasy bylo dynamickými 
zkouškami zjištěno, že stávající pláň tvořená jílovitou zeminou nemá požadovanou 
hodnotu modulu přetvářnosti Edef2=40MPa. Vzhledem k výše uvedenému bylo 
navrhnuto provést výměnu jílové vrstvy v podloží za vrstvu kameniva. Jedná se o 
vícepráce ve výši 95 849,94 Kč bez DPH - viz změnový list č. 2, který je součástí 
přílohy č. 1 tohoto dodatku. Následně, část vytěžené jílovité zeminy nebude 
odvezena na skládku, ale bude použita na zpětný zásyp k nově realizované svislé 
hydroizolaci obvodové zdi domu, přičemž s tímto souvisí méněpráce ve výši  
- 30 764,82 Kč bez DPH - viz změnový list č. 2, který je součástí přílohy č. 1 tohoto 
dodatku. V součtu se jedná o vícepráce ve výši 65 085,12 Kč bez DPH - viz změnový 
list č. 2, který je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla. 
Vyčíslení méně a víceprací: 
Celková hodnota víceprací činí      122 691,33 Kč bez DPH. 
Celková hodnota méněprací činí   - 30 764,82 Kč bez DPH. 
Dojde k navýšení ceny díla celkem o 91 926,51 Kč bez DPH – viz položkový 
změnový rozpočet – příloha č.1 

Cena díla celkem ze smlouvy: 1 365 722,39 Kč bez DPH 

Cena díla po započtení méněprací a víceprací: 1 457 648,90 Kč bez DPH 
 

4. S ohledem na výše uvedené vícepráce ve výši 91 926,51 Kč bez DPH se smluvní 
strany dohodly na nové ceně díla, která činí 1 457 648,90 Kč bez DPH (slovy: jeden 
milion čtyři sta padesát sedm tisíc šest set čtyřicet osm korun českých devadesát 
haléřů). 
 

 
III. 

Ostatní ustanovení 
  

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/16/0147 ze dne 24. 5. 2021, nabývá 
platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého 
obsahu dodatku v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru 
smluv zajistí objednatel.  

2. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1, ve které je vymezen rozsah změn 
víceprací  a méněprací a jejich cena. 



3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2021/16/0147 ze dne 24. 5. 2021, která nejsou 
výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn. 

 
 
 
O uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/16/0147 ze dne 24. 5. 2021, 
rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 2437/RMOb1822/61, ze dne 
6.8.2021. 
 
 
Příloha č. 1 – položkový změnový rozpočet 
 
 
 
 
V Ostravě dne: 18.08.2021                                       V Ostravě dne: 10.08.2021 
 
 
 
 
 
    …………………………………                           ……………………….…… 
              za objednatele                                    za zhotovitele 
   Mgr. Martin Tomášek, Ph.D.                                     Jan Němec 
             místostarosta                                                     člen správní rady  


		2021-08-18T07:42:44+0000
	user_ts




